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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

3. februar 2025 

Orientering om ændringer i Det fælles Datagrundlag – DFDG pr. 4. 

februar 2025 

Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-

mailadressen spoc@star.dk 

Der er foretaget følgende ændringer: 

1. Fejl ved oprettelse af kontaktgruppe 

Oprettelse af kontaktgruppe kunne fejle med beskeden ”EventTime must be equal to or before 

contactgroup start” (fejlkode 8063) – dette selv om hændelsestidspunkt var identisk med 

kontaktgruppens starttidspunkt. Fejlen er rettet. 

2. Registrering af personkategori kunne fejle 
Registrering af personkategori kunne fejle med beskeden ”The PersonCategory cannot be in the 

future” (fejlkode 8194). Fejlen er rettet. 

3. Fejl ved opdatering af hændelsestidspunkt i tilmelding 

Den 14. januar 2025 blev der indført mulighed for at opdatere hændelsesdato i en tilmelding til 

datoen for seneste afmelding. 

Opdatering af hændelsesdatoen kunne dog fejle med beskeden ”Hændelsesdato må ikke ligge i 

foregående tilmeldeperiode” som følge af DFDGs validering af hændelsestidspunktet for 

afmeldingen i den forrige tilmelding. Fejlen er rettet sådan, at DFDG ved opdatering af 

hændelsesdato kun validerer på dato og ikke klokkeslæt. 

4. Fejl i tilmeldehistorik efter opdatering af hændelsesdato i en tidligere tilmelding 

Tilmeldedatoen i en dagpengemodtagers tidligere tilmelding kunne ved en fejl blive opdateret 

med datoen fra seneste tilmelding. Fejlen opstod ved a-kassens opdatering af hændelsesdato i en 

tidligere tilmeldeperiode. Fejlen er rettet. Der er løbende blevet foretaget datagenopretning af 

tilmeldinger med fejlagtigt opdaterede tilmeldedatoer. 

5. Besked til a-kasse om afholdt opfølgningssamtale 

Ved en fejl blev der dannet webservicebesked (WSRM GetPersonInterviewVersion10 og 

AfholdtSamtale.WSB) til a-kassen, når jobcentret registrerede afholdt opfølgningssamtale (id 4) 

på sygemeldte medlemmer, som er sygemeldt fra kontaktgruppe 1 ’Dagpengemodtager’. A-

kasser har ikke adgang til at se/hente opfølgningssamtaler og skal derfor heller ikke have besked 

om registreringen. Fejlen er rettet. 

6. Opdatering af mål-id i plan opdaterede ikke planen 

Ændring af et eller flere mål-id’er i en plan medførte ikke opdatering af planen, når målene ikke 

blev ændret, men alene det anvendte id på målene. Dette er ændret, sådan at ændring af mål 

bliver betragtet som en ændringstype 3 (ændringer, som ikke kræver, at borger bliver orienteret 

og dermed ikke danner en ny Min plan-version). 
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7. Seneste aftale fremgik ikke af Min plan-pdf 

Ved registrering af afholdt jobsamtale eller opfølgningssamtale bliver der dannet en ny Min 

plan-version. Hvis borgerens plan var inaktiv/ikke valid på tidspunktet for registrering af den 

afholdte samtale – eksempelvist som følge af ændret kontaktgruppe, blev aftalen ikke vist i Min 

plan-pdf’en. Fejlen er rettet. 

8. Besked til a-kasse på medlemmer i andre kontaktgrupper end ’Dagpengemodtager’ 

Ved en fejl blev der dannet webservicebesked (WSRM GetActivityGeneralEvent) til a-kassen 

ved oprettelse og opdatering af indsatser på medlemmer, som var registreret i andre 

kontaktgrupper end 1 ’Dagpengemodtager’. Fejlen er rettet. 

 

Det gælder fortsat at a-kasser skal modtage WSRM-beskeden GetActivitySpecialEvent ved 

oprettelse og opdatering af løntilskudsansættelse, fleksjob, rotationsvikar og voksenelev – 

uanset kontaktgruppe. 

9. Ny Min plan-version med ’Krav til jobsøgning’ ikke dannet ved kontaktgruppeskift 

Efter ønske fra a-kasser bliver Min plan med ’Krav til jobsøgning’ fra og med den 14. januar 

2025 dannet ved gentilmelding som dagpengemodtager uden hensyn til, hvor lang tid, borgeren 

har været afmeldt. Dette er begrundet i, at a-kasser ikke længere skal holde CV-samtale, når 

borger har været afmeldt i mere end tre måneder. 

 

Der blev ved en fejl kun dannet ny Min plan-version med ’Krav til jobsøgning’, hvis borgerens 

seneste Min plan indeholdt ’Krav til jobsøgning’. Fejlen er rettet. 

 
Kendt problem 

I pdf’en af den automatisk dannede Min plan med ’Krav til jobsøgning’ bliver den sagsbehandler, som har udført 

tilmeldingen, ved en fejl angivet som ansvarlig for opdateringen. På samme måde bliver borgeren angivet som 

ansvarlig ved tilmelding via Jobnet. 

10. Fejl ved hent af underretninger 

A-kasser kunne få fejl ved hent af underretninger via kald til GetUnderretninger. Fejlen opstod, 

hvis a-kassemedlemsskab var ukendt på hændelsestidspunktet for én eller flere underretninger. 

Fejlen er rettet. 

 

Der var desuden fejl i filtreringen ved læsning af underretninger. Fejlen er rettet: 

 Når en a-kasse kalder GetUnderretninger uden angivelse af periode i kaldet, returnerer 

DFDG kun underretninger, som har hændelsesdato i kaldende a-kasses 

medlemsskabsperiode 

 Kalder a-kassen med angivelse af periode, returnerer DFDG underretninger med 

hændelsesdato i den pågældende periode – uden hensyn til medlemskab af kaldende a-

kasse.  
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